



Fakta om Funder Børnehus

Sted:
Silkeborg,
Silkeborg Kommune

Institution:
Børnehave

Antal børn:
100 børn

Madordning:
Egen madordning med eget køkkenpersonale. De arbejder i grupper og inddeler børnene i aldersopdelte spisegrupper, hvor der er ca. otte børn og en voksen i hver.

Måltidet styrker selvhjulpenhed og madmod

Funder Børnehus har en fælles vision, pædagogiske måltidsplaner og et ønske om at skabe en hyggelig stund omkring måltidet. Det har betydet større selvhjulpenhed, madmodige børn og har gjort det lettere for nyt personale at træde til.

I Funder Børnehus har man en vision om, at måltidet skal være en del af de daglige pædagogiske aktiviteter og et ønske om at skabe en hyggelig stund omkring måltidet.

De nedsatte derfor en arbejdsgruppe bestående af både pædagoger, madprofessionelle og ledelse. Arbejdsgruppen fik til opgave at udvikle og præsentere en plan med ideer til hvordan mad, måltider og pædagogik kunne kombineres til pædagogiske måltidsplaner. Alt sammen med det formål at skabe "den gode stemning" omkring måltidet.

Planen bruges i dag både til at fastholde fokus på måltidspædagogikken og i det daglige til at sætte nyt personale ind i, hvordan de arbejder med at gøre måltidet til en pædagogisk aktivitet.

"Der er stor interesse blandt børnene i forhold til den mad, de skal have at spise. Når der præsenteres nye smage eller retter er vores køkkenansvarlige Gitte rigtig god til at fortælle børnene lidt om, hvad det er, de skal have," fortæller Lisbeth, pædagogisk assistent i Funder Børnehus.

Før frokost går Gitte gerne ud i fællesrummet, hvor hun for de tilstedeværende børn præsenterer de råvarer, som børnene skal have at spise. Pædagogerne har også en fast rutine med at lave smagsprøver, hvis børnene bliver præsenteret for nye smage eller retter, de ikke kender.

"Vi har oplevet, at de forskellige tiltag har gjort børnene mere madmodige. Vi får også positive tilbagemeldinger fra forældrene om, at deres børn tør smage på flere ting. Og det er vi glade for - at det også har en positiv afsmitning derhjemme," fortæller Lisbeth.

For at sikre en høj grad af selvhjulpenhed og involvering i måltiderne er børnene også med i forberedelserne til måltidet.

"Der er altid en gruppe børn, der er med til at dække bord, og pædagogerne taler blandt andet med børnene om hvilken type service, der kunne være smart at bruge. Maden serveres på små fade med børnebestik, så børnene også selv kan tage og sende fadet videre til den næste. Børnene er ofte også meget nysgerrige på at lære at spise med kniv og gaffel," slutter Lisbeth.

